
 
 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

 

 

Modifica costituzione Commissione Bilaterale regionale sulle relazioni sindacali 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto n. 478/2009 con il quale questa Direzione Generale ha istituito la 

“Commissione bilaterale sulle relazioni sindacali” prevista dall’art. 8 del C.C.I.R. 

sottoscritto in data 9.12.2008 relativo al funzionamento della Commissione 

Bilaterale regionale incaricata dell’assistenza, supporto e monitoraggio delle 

relazioni sindacali; 

VISTI i Decreti n.6/2011 e n. 545/2011 con i quali è stata modificata la presidenza della 

Commissione Bilaterale (ai sensi dell’art.1, comma 4, del regolamento sul 

funzionamento della medesima Commissione) e contestualmente sono stati 

sostituiti alcuni componenti della parte pubblica; 

ATTESA  la necessità di sostituire la Dott.ssa Luigina Russo, componente di parte pubblica 

della  summenzionata Commissione, in quiescenza; 

VISTE le comunicazioni delle OO.SS con le quali vengono resi noti i nominativi dei sostituti 

di alcuni membri della Commissione   per la parte sindacale; 

VISTO l’art.1 del Regolamento di funzionamento della Commissione summenzionata, che 

prevede la variazione di Presidenza per la parte pubblica e per la parte sindacale 

con cadenza annuale;  

VISTA  la comunicazione del 8.11.2016 con la quale le OO.SS designano il Sig. Giuseppe 

D’Aprile quale Presidente della Commissione per il presente anno scolastico; 

 

 

 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0001428.18-11-2016



 
 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La Dott.ssa Luigina Russo, precedentemente membro della Commissione per la 

parte pubblica, è sostituita dal Dott. Primo Di Chiano, funzionario dell’USR Emilia 

Romagna. 

Art. 2  Per effetto di quanto indicato precedentemente  e delle nuove designazioni della 

parte sindacale, la Commissione Bilaterale è così composta: 

 

PARTE PUBBLICA: 

    Stefano Versari  Direttore Generale pro tempore dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia   

Romagna; 

Bruno E. Di Palma  Dirigente dell’Uff. I dell’USR Emilia Romagna; 

Antimo Ponticiello  Dirigente dell’Uff. II dell’USR Emilia Romagna; 

Elisabetta Barbaro  Funzionario dell’USR E.R;  

Primo Di Chiano  Funzionario dell’USR E.R. 

 

I membri supplenti saranno di volta in volta designati, ove occorenti/indispensabili, dal Direttore 

Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. 

 

PARTE SINDACALE: 

 Membri effettivi Membri supplenti 

FLC CGIL Raffaella Morsia Monica Ottaviani  

CISL Monica Barbolini Giancarlo Garoia 

SNALS Gianfranco Samorì Claudia Bianchini 

GILDA – UNAMS Aldo Cusmà Piccione Cadetto Stefano Battilana 

UIL Scuola Giuseppe D’Aprile Serafino Veltri 



 
 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

 

Art. 3 Per le ragioni indicate in premessa, per l’a.s. 2016/17 le funzioni di Presidente della 

Commissione Bilaterale regionale saranno svolte dal Sig. Giuseppe D’Aprile.  

 

 

 

Il Direttore Generale  

     Stefano Versari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai membri della Commissione bilaterale sulle relazioni sindacali 

- Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni  scolastiche dell’ Emilia – Romagna 

- Al sito web 

 


		2016-11-18T10:56:36+0000
	VERSARI STEFANO




